
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-002

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE / Pôle Animation territoriale et parcours

86-2022-12-19-00007 - Arrêté du 19 décembre 2022 actant le

renouvellement d'autorisation de l�Institut Médico-Educatif (IME) LE ROC à

SAINT-GAUDENT, géré par l�Association départementale de parents et

d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86) à SAINT-BENOIT

(Vienne) (2 pages) Page 4

86-2022-12-19-00008 - Arrêté du 19 décembre 2022 Actant le

renouvellement d'autorisation et autorisant la modification de clientèle de

l�Institut Médico-Educatif (IME) DE MAUROC, à SAINT-BENOIT, géré par

l�Association départementale de parents et d'amis des personnes

handicapées mentales (ADAPEI 86), à SAINT-BENOIT (Vienne) (3 pages) Page 7

DDFIP de la Vienne /

86-2022-12-12-00006 - Avenant à la convention de délégation de gestion du

22-11-2019 (opérations du MCP64) (2 pages) Page 11

86-2022-12-14-00008 - Avenant N°2 à la convention de délégation de

gestion du 11-12-2019 (opérations de la DDFIP 17) (2 pages) Page 14

86-2023-01-02-00003 - Délégation automatique de signature (1 page) Page 17

86-2023-01-02-00005 - Délégation de signature SGC POITIERS - Délais de

paiement (2 pages) Page 19

86-2023-01-02-00002 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR (4

pages) Page 22

86-2023-01-02-00004 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR -

Délais de paiement (2 pages) Page 27

86-2023-01-03-00001 - Désignation des représentants des contribuables

appelés à siéger au sein de la CDVL de la Vienne (2 pages) Page 30

DDT 86 /

86-2022-11-04-00005 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la fermeture

à l'exploitation et la destruction des réseaux de drainage réalisés sans

autorisation en 2019 par la SARL MALECOT sur la commune de LA

TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un état sans préjudice aux

intérêts protégés par le code de l'environnement.  (4 pages) Page 33

Direction régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du

département de la Loire-Atlantique /  Direction régionale des Finances

publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique

86-2022-12-29-00005 - Arrêté de la DRFIP 44 portant subdélégation de

signature de Mme Véronique PY, administration générale des Finances

publiques, directrice régionale des Finances publiques des Pays de la Loire

et du département de le Loire-Atlantique, à des fonctionnaires placés sous

son autorité. (2 pages) Page 38

2



PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre

2022-accordant la médaille d'honneur agricole - promotion de janvier 2023

(5 pages) Page 41

86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022

accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale

- promotion du 1er janvier 2023. (17 pages) Page 47

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-12-19-00007

Arrêté du 19 décembre 2022 actant le

renouvellement d'autorisation de l�Institut

Médico-Educatif (IME) LE ROC à

SAINT-GAUDENT, géré par l�Association

départementale de parents et d'amis des

personnes handicapées mentales (ADAPEI 86) à

SAINT-BENOIT (Vienne)

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00007 - Arrêté du 19 décembre 2022

actant le renouvellement d'autorisation de l�Institut Médico-Educatif (IME) LE ROC à SAINT-GAUDENT, géré par l�Association

départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86) à SAINT-BENOIT (Vienne)

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00007 - Arrêté du 19 décembre 2022

actant le renouvellement d'autorisation de l�Institut Médico-Educatif (IME) LE ROC à SAINT-GAUDENT, géré par l�Association

départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86) à SAINT-BENOIT (Vienne)

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00007 - Arrêté du 19 décembre 2022

actant le renouvellement d'autorisation de l�Institut Médico-Educatif (IME) LE ROC à SAINT-GAUDENT, géré par l�Association

départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86) à SAINT-BENOIT (Vienne)

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-12-19-00008

Arrêté du 19 décembre 2022 Actant le

renouvellement d'autorisation et autorisant la

modification de clientèle de l�Institut

Médico-Educatif (IME) DE MAUROC, à

SAINT-BENOIT, géré par l�Association

départementale de parents et d'amis des

personnes handicapées mentales (ADAPEI 86), à

SAINT-BENOIT (Vienne)

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00008 - Arrêté du 19 décembre 2022

Actant le renouvellement d'autorisation et autorisant la modification de clientèle de l�Institut Médico-Educatif (IME) DE MAUROC, à

SAINT-BENOIT, géré par l�Association départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86), à

SAINT-BENOIT (Vienne)

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00008 - Arrêté du 19 décembre 2022

Actant le renouvellement d'autorisation et autorisant la modification de clientèle de l�Institut Médico-Educatif (IME) DE MAUROC, à

SAINT-BENOIT, géré par l�Association départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86), à

SAINT-BENOIT (Vienne)

8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00008 - Arrêté du 19 décembre 2022

Actant le renouvellement d'autorisation et autorisant la modification de clientèle de l�Institut Médico-Educatif (IME) DE MAUROC, à

SAINT-BENOIT, géré par l�Association départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86), à

SAINT-BENOIT (Vienne)

9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-12-19-00008 - Arrêté du 19 décembre 2022

Actant le renouvellement d'autorisation et autorisant la modification de clientèle de l�Institut Médico-Educatif (IME) DE MAUROC, à

SAINT-BENOIT, géré par l�Association départementale de parents et d'amis des personnes handicapées mentales (ADAPEI 86), à

SAINT-BENOIT (Vienne)

10



DDFIP de la Vienne

86-2022-12-12-00006

Avenant à la convention de délégation de

gestion du 22-11-2019 (opérations du MCP64)

DDFIP de la Vienne - 86-2022-12-12-00006 - Avenant à la convention de délégation de gestion du 22-11-2019 (opérations du MCP64) 11



DDFIP de la Vienne - 86-2022-12-12-00006 - Avenant à la convention de délégation de gestion du 22-11-2019 (opérations du MCP64) 12



DDFIP de la Vienne - 86-2022-12-12-00006 - Avenant à la convention de délégation de gestion du 22-11-2019 (opérations du MCP64) 13



DDFIP de la Vienne

86-2022-12-14-00008

Avenant N°2 à la convention de délégation de

gestion du 11-12-2019 (opérations de la DDFIP 17)

DDFIP de la Vienne - 86-2022-12-14-00008 - Avenant N°2 à la convention de délégation de gestion du 11-12-2019 (opérations de la

DDFIP 17) 14



DDFIP de la Vienne - 86-2022-12-14-00008 - Avenant N°2 à la convention de délégation de gestion du 11-12-2019 (opérations de la

DDFIP 17) 15



DDFIP de la Vienne - 86-2022-12-14-00008 - Avenant N°2 à la convention de délégation de gestion du 11-12-2019 (opérations de la

DDFIP 17) 16



DDFIP de la Vienne

86-2023-01-02-00003

Délégation automatique de signature

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00003 - Délégation automatique de signature 17



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00003 - Délégation automatique de signature 18



DDFIP de la Vienne

86-2023-01-02-00005

Délégation de signature SGC POITIERS - Délais

de paiement

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00005 - Délégation de signature SGC POITIERS - Délais de paiement 19



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00005 - Délégation de signature SGC POITIERS - Délais de paiement 20



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00005 - Délégation de signature SGC POITIERS - Délais de paiement 21



DDFIP de la Vienne

86-2023-01-02-00002

Délégation de signature SGC POITIERS

EXTERIEUR

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00002 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR 22



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00002 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR 23



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00002 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR 24



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00002 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR 25



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00002 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR 26



DDFIP de la Vienne

86-2023-01-02-00004

Délégation de signature SGC POITIERS

EXTERIEUR - Délais de paiement

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00004 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR - Délais de paiement 27



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DELEGATION GENERALE DE SIGNATURE 

Jean-Luc NANOT,  Administrateur  des  Finances  Publiques  Adjoint,  Chef  de  Service  Comptable  -
Service de Gestion Comptable de POITIERS EXTERIEUR

Vu l’arrêté de nomination de M. NANOT Jean-Luc du 15/12/2022,
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques,
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques,
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16
Vu le protocole sur les modalités d’accueil des SGC de Poitiers etPoitiers Extéieur sur le site de Poitiers
Riffault entre la Directrice Départementale des Finances Publiques de la Vienne et les comptables des
SGC de Poitiers et Poitiers Extérieur

ARRETE

Article 1er

Délégation de signature est donnée aux agents du Service de Gestion Comptable de Poitiers dont les
noms figurent dans le tableau ci-après, à l’effet d’accorder des échéanciers de paiement dans la double
limite de 3 mois et jusqu’à  2000 euros pour les redevables de créances des collectivités du ressort du
SGC de Poitiers Extérieur :

Nom et prénom Grade

Jean-Pierre SANTOIRE CFIP 

Laetitia LECLERC AAFIP

Caroline GELLE AAFIP

Marie-Sylviane SARR AAFIP

Article 4

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du  département  
de la Vienne.

A Poitiers, le 2 janvier 2023

L’Administrateur des Finances Publiques Adjoint
Chef de service Comptable,

1

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00004 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR - Délais de paiement 28



Jean-Luc NANOT

2

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-02-00004 - Délégation de signature SGC POITIERS EXTERIEUR - Délais de paiement 29



DDFIP de la Vienne

86-2023-01-03-00001

Désignation des représentants des contribuables

appelés à siéger au sein de la CDVL de la Vienne

DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-03-00001 - Désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la CDVL de la

Vienne 30



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-03-00001 - Désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la CDVL de la

Vienne 31



DDFIP de la Vienne - 86-2023-01-03-00001 - Désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la CDVL de la

Vienne 32



DDT 86

86-2022-11-04-00005

Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la

fermeture à l'exploitation et la destruction des

réseaux de drainage réalisés sans autorisation en

2019 par la SARL MALECOT sur la commune de

LA TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un

état sans préjudice aux intérêts protégés par le

code de l'environnement. 

DDT 86 - 86-2022-11-04-00005 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la fermeture à l'exploitation et la destruction des réseaux de

drainage réalisés sans autorisation en 2019 par la SARL MALECOT sur la commune de LA TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un

état sans préjudice aux intérêts protégés par le code de l'environnement. 

33



DDT 86 - 86-2022-11-04-00005 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la fermeture à l'exploitation et la destruction des réseaux de

drainage réalisés sans autorisation en 2019 par la SARL MALECOT sur la commune de LA TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un

état sans préjudice aux intérêts protégés par le code de l'environnement. 

34



DDT 86 - 86-2022-11-04-00005 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la fermeture à l'exploitation et la destruction des réseaux de

drainage réalisés sans autorisation en 2019 par la SARL MALECOT sur la commune de LA TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un

état sans préjudice aux intérêts protégés par le code de l'environnement. 

35



DDT 86 - 86-2022-11-04-00005 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la fermeture à l'exploitation et la destruction des réseaux de

drainage réalisés sans autorisation en 2019 par la SARL MALECOT sur la commune de LA TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un

état sans préjudice aux intérêts protégés par le code de l'environnement. 

36



DDT 86 - 86-2022-11-04-00005 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/919 portant sur la fermeture à l'exploitation et la destruction des réseaux de

drainage réalisés sans autorisation en 2019 par la SARL MALECOT sur la commune de LA TRIMOUILLE et sur la remise des lieux dans un

état sans préjudice aux intérêts protégés par le code de l'environnement. 

37



Direction régionale des Finances publiques des

Pays de la Loire et du département de la

Loire-Atlantique

86-2022-12-29-00005

Arrêté de la DRFIP 44 portant subdélégation de

signature de Mme Véronique PY, administration

générale des Finances publiques, directrice

régionale des Finances publiques des Pays de la

Loire et du département de le Loire-Atlantique, à

des fonctionnaires placés sous son autorité.

Direction régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique - 86-2022-12-29-00005 -

Arrêté de la DRFIP 44 portant subdélégation de signature de Mme Véronique PY, administration générale des Finances publiques,

directrice régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de le Loire-Atlantique, à des fonctionnaires placés

sous son autorité.

38



Direction régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique - 86-2022-12-29-00005 -

Arrêté de la DRFIP 44 portant subdélégation de signature de Mme Véronique PY, administration générale des Finances publiques,

directrice régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de le Loire-Atlantique, à des fonctionnaires placés

sous son autorité.

39



Direction régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique - 86-2022-12-29-00005 -

Arrêté de la DRFIP 44 portant subdélégation de signature de Mme Véronique PY, administration générale des Finances publiques,

directrice régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de le Loire-Atlantique, à des fonctionnaires placés

sous son autorité.

40



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-12-19-00006

2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre

2022-accordant la médaille d'honneur agricole -

promotion de janvier 2023

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre 2022-accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion de janvier 2023 41



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre 2022-accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion de janvier 2023 42



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre 2022-accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion de janvier 2023 43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre 2022-accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion de janvier 2023 44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre 2022-accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion de janvier 2023 45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00006 - 2023-Arrêté 2022-CAB-437 du 19 décembre 2022-accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion de janvier 2023 46



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-12-19-00005

Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022

accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale - promotion du

1er janvier 2023.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-12-19-00005 - Arrêté n° 2022/CAB/436 du 19 décembre 2022 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale - promotion du 1er janvier 2023. 64


